

Sławomir Dawidziuk



Kol. Sławomir Dawidziuk urodził się 10 grudnia 1927 roku we wsi Kuraszewo, gm. Czyże, woj. białostockie. Szkołę Powszechną ukończył w Bielsku Podlaskim w roku 1939. W kwietniu 1940 r. został z matką i bratem deportowany do ZSRR., gdzie najpierw pracował w Republice Kazachskiej przy budowie kolei Akmolińsk-Kartały, a potem na Ukrainie jako pomocnik maszynisty w parowozie.

Do kraju wrócił w roku 1946. Rozpoczął naukę w III klasie Gimnazjum im. Tadeusz Kościuszki w Bielsku Podlaskim. Świadectwo dojrzałości otrzymał w 1949 r. po czym został na rok powołany do wojska. W 1950 r. rozpoczął studia na Wydziale Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej. Studia ukończył w 1954 roku i został skierowany do pracy w Wojewódzkim Zarządzie Urządzeń Rolnych w Białymstoku. Po rocznym stażu, przeszedł do pracy w bezpośredniej produkcji w Dziale Geodezji, Nadzoru i Ewidencji Gruntów w Zarządzie Urządzeń Rolnych. W instytucji tej pełnił różne funkcje, był: kierownikiem Działu Geodezji, Nadzoru i Ewidencji, głównym inżynierem, kierownikiem Oddziału Geodezji i Regulacji Rolnych, dyrektorem Wojewódzkiego Biura Geodezji i Urządzeń Rolnych a następnie Wojewódzkiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych.

W 1981 roku, na Wydziale Geodezji i Urządzeń Rolnych w Akademii Rolniczo Technicznej w Olsztynie, obronił pracę doktorską i uzyskał stopień doktora nauk technicznych.

W roku 1984 został powołany na dyrektora Wydziału Geodezji i Gospodarki Gruntami Urzędu Wojewódzkiego – Głównego Geodetę Województwa w Białymstoku. Stanowisko te piastował do chwili przejścia na emeryturę w roku 1990.

Przez 5 lat prowadził wykłady w Technikum Geodezyjnym w Białymstoku a także w Technikum Administracji Rolnej w Bielsku Podlaskim. Był członkiem Rady Naukowej IUNG w Puławach a potem członkiem Rady Naukowej Ministerstwa Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa.

Bardzo aktywnie pracował w Stowarzyszeniu Geodetów Polskich. Do Stowarzyszenia wstąpił 1954 roku. Najpierw działał w Zarządzie Koła, potem w latach 1956-1968 pełnił funkcję zastępcy przewodniczącego Zarządu Oddziału. W latach sześćdziesiątych był członkiem Zarządu Głównego SGP. W latach 1973-1986 pełnił funkcję wiceprzewodniczącego Sekcji Geodezyjnych Urządzeń Rolnych. W roku 1992 a następnie 1995 był wybierany na członka Głównego Sądu Koleżeńckiego SGP, funkcję tę pełnił do ostatnich chwil swego życia.

W uznaniu zasług Kol. Sławomira Dawidziuka dla Stowarzyszenia Geodetów Polskich, XXXI Zjazd Delegatów obradujący w Białymstoku w dniu 15 maja 1992 roku nadał Mu najwyższą godność w Stowarzyszeniu – Członka Honorowego SGP.

Za ofiarną pracę zawodową i społeczną otrzymał wiele odznaczeń państwowych, resortowych, regionalnych i organizacji społecznych. Posiadał Krzyż Oficerski i Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski.

Zmarł w dniu 13 lipca 1995 roku i został pochowany na Cmentarzu Komunalnym w Białymstoku.